Increbrescente martyrii fama, anno MCMXCVII Archiepiscopus Sedis maioris Leopolitanae Causam incohavit beatificationis seu declarationis martyrii. Expletis omnibus de iure explendis, Nobis coram Decretum super martyrio prodiit die XXIV mensis Aprilis anno MM. Qua de re statuimus ut ritus beatificationis, occasione itineris pastoralis Nostri in Ucrainam, Leopoli peragere tur die XXVII proximi mensis Iunii.

Hodie igitur Leopoli inter Missarum Sollemnia hanc protulimus formulam:

*«Noi, accogliendo il desiderio dei Nostri Fratelli Lubomyr Cardinale Husar, Arcivescovo Maggiore di Lviv degli Ucraini, Ivan Semedi, Vescovo di Mukacheve di rito bizantino, Sofron Stefan Mudry, Vescovo di Ivano-Frankivsk (Stanislaviv) degli Ucraini e Mychajlo Koltun, Vescovo di Sokal degli Ucraini e di molti altri Fratelli nell'episcopato e di molti fedeli, dopo aver avuto il parere della Congregazione delle Cause dei Santi, con la Nostra Autorità Apostolica concediamo che i Venerabili Servi di Dio Mykola Čarneckyj e 24 Compagni martiri, Teodor Romža, Omeljan Kovč e Josaphata Hordashevska d'ora in poi siano chiamati Beati e che si possa celebrare la loro festa nei luoghi e secondo le regole stabilite dal diritto, ogni anno: il 27 giugno per Mykola Čarneckyj e 24 Compagni martiri, il 1º novembre per Teodor Romža, il 27 giugno per Omeljan Kovč e il 20 novembre per Josaphata Hordashevska. Nel nome del Padre e del Figlio e dello Spirito Santo».*

Consueta habita oratione de vita virtutibusque horum beatorum caelitum qui martyres occubuerunt, Nos Ipsi, animo laetanter commoti et admirantes tantam horum heroum alacritatem ad sanguinem pro Domini amore fundendum, summa devotione christianam eorum fortitudinem publice laudavimus et in adiutorium totius Ecclesiae adhuc in terra peregrinantis caeleste eorumdem invocavimus patrocinium.

Quae autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim sortiri, contrariis rebus minime quibuslibet obstantibus.

Datum Leopoli in Ucraina, sub anulo Piscatoris, die XXVII mensis Iunii, anno MM, Pontificatus Nostri vicesimo tertio.

*De mandato Summi Pontificis*

 ANGELUS card. SODANO

*Secretarius Status*

Loco  Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 497.600*

## II

**Servo Dei Aloisio Variara, sacerdoti S.D.B., Beatorum honores decernuntur.**

IOANNES PAULUS PP. II

Ad perpetuam rei memoriam. — «Et venit ad eum leprosus deprecans eum et genu flectens et dicens ei: Si vis, potes me mundare. Et misertus extendens manum suam tetigit eum et ait illi: Volo, mundare. Et statim discessit ab eo lepra, et mundatus est» (*Mc 1, 40-42*).

Miseratio Iesu erga leprosum radix dici potest fuisse vocationis Servi Dei Aloisii Variara, qui totam impendit vitam leprosis levandis.

Natus est in Astensi pago vulgo *Viarigi* die xv mensis Ianuarii anno MDCCCLXXV; piissimi parentes christianis moribus educaverunt eum. Duodecim annos natus translatus est in locum *Valdocco* ut studia pergeret. Intensus contuitus, quem Ioannes Bosco, post tres menses obiturus, ad eum conicit, aditum aperit illi ad Oratorium, et ulterius ducet eum ad Societatem Salesianam Sancti Ioannis Bosco. Novitiatum incohatur die xvii mensis Augusti anno MDCCCXCI et sequenti anno die ii mensis Octobris coram beato Michaële Rua perpetua nuncupat vota. Duabus elapsis annis, ad missiones proficisci cupiens, in Columbiam destinatur ad pagum vulgo *Agua de Dios*. Inibi florantis iuventutis vires insumit pro octingentis aegrotis ibi degentibus, qui magni habent eius musicas dotes. Cantu, arte musica, symphoniaco coetu, spectaculis usus, laetitiam seminat in «urbe doloris» quam vocant. Sacerdotio insignitur die xxiv mensis Aprilis anno MDCCXCIVIII. In pastorali explendo opere conspicua spiritualique eminet prudentia, quae peculiarem in modum in sacro reconciliationis ministerio nota redditur. Detegens apud leprosas suas paenitentes desiderium Domino se vovendi, audacter cogitat de condenda religiosa Congregatione ubi mulieres lepra quoque correptae excipi possint. Ita initium capit Institutum Filiarum Sacrorum Cordium Iesu et Mariae. Eodem tempore strenue sese offert suis praedilectis leprosis, pro quibus condit Orphanotrophium «Michele Unia» cum scholis variis artificum.

Dum vero integris viribus actuositatem explicabat, amotus est ab illo pago *Agua de Dios* et translatus in diversas sedes sua Provinciae religiosae. Solida tamen fide suffultus, sereno animo percurrit illam acerbam «Viam crucis» (quae usque ad extremum spiritum protrahetur), omnino fretus «omnia a Deo procedere et ad Eum ducere», uti quodam die dixerat cum falso certior factus est seipsum lepra affectum esse. Per hanc immolationem plene conscientius redditur se vividum perhibere testimonium charismatis Insti-

tuti a seipso conditi. Salesianae spiritualitati, quam pro iuvenibus vivit, adiungit spiritualitatem oblationis sacrificalis, quam uti notam peculiarem filiabus suis transmittit. Eius desiderium animas in « victimas » transformandi exemplo nititur Venerabilis Andreae Beltrami, martyris silentio patientis, quem in loco vulgo *Torino-Valsalice* cognovit annis MDCCCXII-MDCCXCIV. Die i mensis Februarii anno MCMXXIII vita fungitur in loco *Cucuta*, longe a leprosis et a filiabus suis, sicut ex oboedientia statutum fuerat; et a die XVII mensis Novembris anno MCMXLI exuviae quiescent in sacello sororum eius in pago *Agua de Dios*.